Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

CXXX. De jejunii disciplina conservanda, vel reintegranda. De
dispensationibus generalibus pro Oppidis, aut Dioecesis integris, non nisi
certa ratione, & justa de causa petendis, & concedendis. 10. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

Suspenditur
Resolutio.Missionarii
Jubentur cir-
ca subjecta
capita di-
stincte re-
ferre.

Adhortatio.

Dar. die 4.
Maii 1745.

post susceptionem Sacrorum Ordinum, vel in gradibus, & casibus a Divina minime Lege prohibitis, Matrimonia, contraxerunt remaneant in eisdem. Extat dictarum literarum Exemplar authenticum Romae in Archivo Ordinis, exscriptum ad fidem Autographi affervati in Cenobio Viterbiensi, ut videre est in novissimo Bullario Dominicano, edito & illustrato ab Antonino Bremond dicti Ordinis Alumno tom. I. pag. 136.

§. 52. Sed hac exempla tanti non sunt, ut Nos statim ea sequi velimus. In hoc gravi negocio, in quo multa defunt, quæ scitu digna sunt, hæremus adhuc; & præcipuum Pontificæ sollicitudinis munus esse intelligimus, nihil intentatum relinquere, quod ad singulas circumstantias enucleatæ asequendas pertinere posset.

§. 53. Partes erunt igitur Vicarii Generalis, ac Præfecti Missionis, ceterorumque Missionariorum, ad quos præsentem Instructionem deferri volumus, Articulis infra subjectis congruum ac dilucidum exhibere responsum, Nosque certiores quam primum efficere, ut tandem firmo, ut ajunt, pede deliberare possimus.

I. An spes ulla affilget proximi redditus alij cujus Episcopi ad sinceram cum Catholica Ecclesia Unitatem.

II. An rebus in eo, in quo hodie sunt, statu manentibus, expediatur, tribui uni, vel pluribus Presbyteris facultatem extraordinariam administrandi Sacramentum Confirmationis: Cui, vel quibus dicta facultas tuò delegari possit, ut Sacro Christmate præcipue liniantur Filii orti a Parentibus Catholicis post hæresim ejuratam, & abluti Sacro Baptismate, saltem a Sacerdote Latino.

III. An in casu concessionis hujusmodi facultatis, expediatur monere Sacerdotes, ne ea utantur administrando Confirmationem Infantibus immediate post Baptismum (nisi in casu necessitatis), sed in ea tantum atate, qua Confirmandus virtutem Sacramenti valeat mente percipere.

IV. An Diaconi Ritus Copti attingant hodie eximium illum numerum, qui a Scriptoribus præfertur. An Diaconi ordinati in atate puerili, ministrant adulti in Ordine suscepimus, & in statu cœlibi, itaut inferri possit, eos ante Nuptias ratam Ordinationem habere: Cum compertum sit, teste P. Benart, eos a Puerto functionibus Ecclesiasticis assuefcere, & in magno numero ordinari, ne aliquando desint, qui Ecclesia Missionerii operam navent.

*V. An & quomodo tolli possit, & radicitus extirpari abusus conferendi Ordines ante legitimum tempus, & induci, quoad atatem Ordinandorum, observantia Decretorum Concilii Tridentini, quam in casu simili, ad Catholica Fidei præsidium, & Disciplina Ecclesiastica augmentum, Gregorius XIII. plurimum commendavit Patriarcha Maronitarum in illis verbis: *Inducendi sunt Maronitiæ, ut Concilii Tridentini Decreta observent sicc. 23. cap. 12.**

VI. An plus commodi & utilitatis vel potius scandali & detrimenti allatura sit rei Catholica Dispensatio super Matrimonio inito post Ordines Sacros, libratis in utramque partem omnium rationum & circumstantiarum momentis.

§. 54. Enixe demum expetimus ea omnia, quæ Evangelici Praæcones, ad Animarum salutem, ad Catholica Fidei propagationem, & spirituale solarium Nationis illius, quam intima complectimus charitate, opportuna esse cognoverint. Interim Deum, a quo sancta desideria, recta consilia, & justa sunt opera; enixe rogantes, ut Ovibus, ac Pastoribus suorum charismatum dona multiplicet, eisdem optati eventus auspiciem, Apostolicam Benedictionem ex animo impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 4. Maii MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

De Jejunii Disciplina conservanda, vel reintegranda. De Dispensationibus generalibus pro Oppidis, aut Diocesis integris, non nisi certa ratione, & justa de causa, petendis, & concedendis.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, & Episcopis universis, gratiam & communionem Sedis Apostolice habentibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

LIBENTISSIME quidem amplectimur, quæ Nobis offeruntur, occasiones ad Vestros animos excitandos, ut Ecclesiastica disciplina reparanda sedulam curam conferatis: Etenim Summi Pontificatus dignitati, ad quam Nos, licet immerentes, eveniti fuimus, conjunctam esse intelligimus sollicitudinem aliarum Ecclesiarum, Nobisque commendatam, qui plane tenuitatem virium nostrarum non ignoramus,

*§. 1. Cùm itaque præsens literarum argumentum totum sit de Jejunio, quod tempore Quadragesimæ, veteri Ecclesia instituto ac lege, Fidelibus indicitur; supervacaneum ducimus longam orationem conficeri de Quadragesimæ Institutione, & Patrum, & Conciliorum omnes super hac re in medium proferre auctoritates. Difficile id quidem Nobis parum videretur: sed potius alienum, & nullo modo consentaneum Vobis, quos doctrina laude, Canonum, & Sacra Historia cognitione præstantes arbitramur. Porro ad scribendas has literas ad ducti fuimus gravissimis illis verbis Tridentina Synodi, quæ sess. 25. de Reformat. præcipit Episcopis, omne studium impendere, ut Fideles ipsorum curæ traditi magna religione perficiant ea, quæ a Sacris Canonibus præscribuntur: *Ut illis omnibus, & iis præcipue sint obsequentes, que ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum delectus, & jejunia.**

§. 2. Ubi primum Bononiensem Ecclesiam administrandam suscepimus (ad quam beneficio Clementis XII. fel. rec. ab Sede Anconitana translati fuimus) Mandatum evulgavimus (quod Libro primo Institutionum Nostrarum pro Viris Ecclesiasticis decimoquinto loco continetur): In illo plures difficultates indicavimus, ob quæ minimè solvendos Jejunii legibus putabamus illos, qui ob legitimam causam, & legitima prius auctoritate interposita, Quadragesimæ abstinentiam non observarent, minimè, inquam, solvendos a jejunio, itaut liceret ipsis quolibet die mensam bis infiustire, non unicâ vice, vesperinâ superadditâ Refectione, quæ permitti jejunantibus consuevit.

§. 3. Tandem in hac Pontifica Sede collati, rem totam in examen iterum revocavimus, & præstantissimis quoque Viris demandavimus, ipsam diligenter accuratè perpendere, ac sias deinde opiniones Nobis exponere. His peractis, hujusmodi controversia finem tribuere constituiimus, illudque decrevimus, nè ulla in posterum, sive peculiaris, sive generalis pro aliqua Civitate, vel Oppido concedatur facultas adhibendi carnes ad mensam tempore Jejunii, vel Quadragesimæ, nisi conditio servandi Jejunii, sive unius comedionis, interponatur; & illud quoque monitum addatur, nequaquam licere mensam eandem carne, ac pescibus infiustare. Evidem declinatis hac ratione nimium implicatis questionibus, existimavimus unicam singulis diebus comedionem inducere illis etiam, qui

*Leges ad eas
dirimendas
promulgatz.*

*Pontificis
sententia cir-
ca quæsti-
ones de Jeju-
nio.*

*Sollicitudo
Pontificis
pro conser-
vatione Ec-
clesiasticæ
Disciplinæ.*

CXXX.

ANNO
1745.

carni-

carnibus uti, cum Jejunium indicitur, rite obtinuerunt; & pravam illam consuetudinem, qua apud multos jam nimis invaluerat, penitus elevare, afferendi nempe carnes in mensam cum piscibus, postquam ipsi Quadragesimalis abstinentia precepto soluti fuerunt, ob eam porosissimum causam, quod grave detrimentum salutis ab eis pescium accipiant.

§. 4. Hae apertissime constant ex nostris Apostolicis Literis, quas in formâ Brevis dimus ad omnes Episcopos Orbis Catholici anno 1741, quarum prima incipiunt: *Nos ambigimus*, altera vero: *In supremâ*. Nos profectio nulli unquam elargiti sumus vesci carnis, cum tempus Quadragesimæ, sive aliquid Jejunium præcipitur, nisi indicata, scriptaque conditione, quam superius commemoravimus. Maximam pariter latitiam percepimus, cum reddite Nobis fuerunt plures Epistolæ, ac Mandata vestra, Literis nostris Apostolicis omnino contentanea, quibus pro virili parte contendisti adducere Populos vobis subjectos, ut proposatum in illis disciplinam pie servarent.